东南大学研究生会文件

校研会﹝2015﹞5号

关于开展东南大学2015年学生科技节的通知
各基层党委、党总支、直属党支部，各校区、院、系团委，各院、系、所、研究院研究生会、各研究生社团：

东南大学学生科技节是由研究生院、党委研工部、校团委、科技处和社科处联合主办，校研究生会承办，各院系研究生会和研究生社团协办的一项大型的科技创新和学术交流活动。该活动旨在倡导学生创新实践，促进学生学术交流，提升学生学术涵养，拓展学生综合素质，提高科学研究水平。2010至2014年我校成功举办了五届学生科技节，极大地丰富了广大学生的课余文化生活，营造了浓厚的校园学术氛围。

为了进一步引导广大同学崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新，拓展学生综合素质、倡导学生创新实践，努力打造东南大学学生科技活动文化品牌，经研究决定，拟于2015年4月至6月举办东南大学第六届学生科技节，具体通知如下：

一、组委会

顾  问：郭广银、易 红

主任委员：刘 波、沈 炯

副主任委员：金保昇、陆 挺、李建清、邱 斌、梅林
委    员：许德旺、祖雅菲、丁 玎、焦系泽、唐 莉、王 慧、王晓春、邢 拓、周碧云、赵晶晶、邵凯凯、万世成、潘 苗、夏 丹、眭世玉、吕明扬、李 倩、施东杰、李 姝、孙文捷、薛 洁、成 飞、黄洲荣、郭乃瑄、田 舰、胡松涛、刘 杰、高 阳、汪文洁、张良杰、宋园园、顾 清、郜 健、李居康、席丙洋、周宇昕、张 悦、陈 畅、周包壹、臧婷婷、葛兴旺、高 铉、朱志青
二、组委会筹备工作办公室
为了统筹学生科技节的各项工作，组委会设组委会筹备工作办公室，办公室下设七个工作组，具体安排如下：

办公室主任：梅林
执行主任：许德旺       副主任：祖雅菲
1）中心组

组长：许德旺，副组长：祖雅菲
2）秘书组

组长：许德旺，副组长：王 慧
3）活动组

组长（四牌楼丁家桥）：许德旺，副组长：周碧云、赵晶晶、邵凯凯、万世成
组长（九龙湖）：祖雅菲，副组长：潘 苗、夏丹、眭世玉
4）宣传组

组长：焦系泽、丁 玎，副组长：卢 硕、王 俊
5）外联组

组长：邢 拓、唐 莉，副组长：王默晗、吴昉华
6）会务组

组长：许德旺，副组长：赵晶晶、邵凯凯、万世成
7）财务组

组长：梅 林，副组长：许德旺、祖雅菲
三、活动主题

科技成就梦想，创新孕育未来——待定

四、活动时间

活动周期：2015年4月-2015年6月

开幕式时间：3月下旬或4月上旬

闭幕式时间：5月下旬

五、活动类型

此次学生科技节的子活动可分为开闭幕式类、学术报告类（并入研究生人文与科学素养系列讲座）、学术交流类、科技展示类和竞赛评比类。

1、开闭幕式类由校研究生会统一负责；

2、学术报告类以前沿科技为主，邀请讲座嘉宾主体为院士、长江学者或者社会知名人士等；

3、学术交流类包括学术沙龙、院长论坛、硕博论坛、博士生沙龙、英语沙龙、各种学术论坛等；

4、科技展示类包括竞赛科技作品展示、主题展示等；

5、竞赛评比类包括校庆学术征稿、论文评比、科技竞赛等。

各申报单位可在上述活动类型中自主选择所要举办的活动形式。

六、申报条件

1、注重活动的学术科技含量，重点举办科技竞赛、学术报告、讲座、学术论坛、科技作品展示等学术科技活动；

2、各单位所申报活动应注重体现本单位专业、学科特点、特色，提倡不同学院联合举办具有专业、学科交叉特点的学术活动；

3、鼓励各单位申报有影响的、深受同学欢迎科技传统项目，如“博士生论坛”、“程序设计大赛”、各学科高水平论坛等等；

4、所申报活动必须有利于培养学生科研创新能力、科学素养及学术精神；

5、活动时间尽量控制在学生科技节期间举行；

七、申报要求

请各单位按要求填写好《东南大学2015年学生科技节活动申报表》（附件一）和《东南大学2015年学生科技节活动财务预算表》（附件二），并于3月10日前将申报表电子版发到学生科技节公共邮箱xskj5_seu@163.com中。

八、其他事项

为了鼓励各单位踊跃申报学生科技节子活动，提交并通过审核的各项活动将由校院两级主管单位共同负担经费。对于重点项目，学校将承担不少于50%的经费。学生科技节结束后，组委会筹备工作办公室将根据各单位举办活动开展情况评选优秀组织奖，并给予一定数额的经费奖励。同时院系研究生会在此次活动中的表现将作为评选“东南大学优秀院系研究生会”的重要参考。

九、联系人

联系人：  许德旺  15062229735

祖雅菲  15195955520
附件1：东南大学2015年学生科技节活动申报表

附件2：东南大学2015年学生科技节活动财务预算表
东南大学研究生会

2015年2月15日

主题词：科技节 通知

抄报：校团委、党委研工部
抄送：各院（系、所、分校、研究院）研究生会

东南大学研究生会办公室                    2015年2月15日发

附件一：
东南大学2015年学生科技节活动申报表

	单位名称

	活动类型

	活动名称

	活动时间地点

	邀请嘉宾
	（有则填）

	活动简介：

	预期效果：

附件二：
东南大学2015年学生科技节活动财务预算表/结算表
单位名称：                             填表日期：
	活动名称
	项目
	用途
	数量
	单价
	合计
	备注

	总计

	校研究生会支持的经费数额

附：东南大学研究生会部门财务预算表
	活动名称
	项目
	具体用途
	预算
	备注

	小计

	小计

	小计

	总计